
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 98 

 
НИШ, 25. новембар  2019.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1.   
На основу члана 100. став 3. Закона о 

заштити животне средине („Службени гласник РС“, 
бр.135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 – др. 
закон, 43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18-др. 
закон и 95/18-др. закон), члана 7. Одлуке о 
Буџетском фонду за заштиту животне средине 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
бр.76/09 и 104/18), члана 2. и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.1/13, 95/16, 
98/16, 124/16 и 144/16), Националног програма 
заштите животне средине („Службени гласник РС“, 
бр.12/10) и сагласности Министарства заштите 
животне средине Републике Србије бр.401-00-
01590/2018-02 од 17.01.2019. године и бр.401-00-
1590/2018-02 од 18.11.2019. године,  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 22. новембра 2019. године, доноси   

 
 
 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 

ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ ГРАДА НИША ЗА 2019. 

ГОДИНУ 
 
 

I 
 

У Програму коришћења средстава Буџетског 
фонда за заштиту животне средине Града Ниша 
за 2019.годину („Службени листГрада Ниша“, број 
9/19), тачка I  мења се и гласи:  

„Овим Програмом утврђују се извори, 
расподела и начин коришћења средстава 
Буџетског фонда за заштиту животне средине 
Града Ниша за 2019. годину, намењених за 
реализацију програма и пројеката и других 

активности у области заштите и унапређења 
животне средине на територији града Ниша у 
2019. години. Средства Буџетског фонда за 
заштиту животне средине Града Ниша за 2019. 
годину планирана су Одлуком о буџету Града 
Ниша за 2019. годину („Службени лист Града 
Ниша“, бр.118/18, 63/19 и 85/19)“.  

 

II 
 

 У делу   ПРОГРАМИ ПРАЋЕЊА 
КВАЛИТЕТА ЕЛЕМЕНАТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
(МОНИТОРИНГ), у тачки 1. мења се износ тако да 
уместо „12.700.000,00 динара“ треба да стоји 
„11.500.000,00 динара“, и уместо „11.000.000,00 
динара“ треба да стоји „9.800.000,00 динара .“ 

У делу ПРОГРАМИ ПРАЋЕЊА КВАЛИТЕТА 
ЕЛЕМЕНАТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
(МОНИТОРИНГ) из тачке 1.1. Програми планирани 
у 2019. години брише се алинеја 7. 

 
III 
 

У  делу ПРОГРАМИ И ПРОЈЕКТИ 
УПРАВЉАЊА ЗАШТИТОМ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 

 У првом ставу мења се износ тако да 
уместо „117.150.000,00 динара“  треба да стоји 
„118.350.000,00 динара“. 

 
IV 
 

У  делу ПРОГРАМИ И ПРОЈЕКТИ 
УПРАВЉАЊА ЗАШТИТОМ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 
тачка 2  мења се и гласи: 

 „ 2. Средства у износу од 81.650.000,00 
динара (средства за програме који се планирају у 
2019. години у износу од 64.650.000,00 динара и 
пренете обавезе из 2018. године у износу од 
17.000.000,00 динара), планирана на позицији 106, 
конто 4246 – Услуге очувања животне средине, 
науке и геодетске услуге, користиће се за 
финансирање реализације програма у области 
управљања заштитом животне средине.“ 
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У тачки 2.1 Програми планирани у 2019. 
години, додају се алинеје 12 и 13 које гласе: 

- “Израда плана квалитета ваздуха 
англомерацијe Ниш“; 

- „Уклањање радиоактивних громобрана на 
територији града Ниша“. 

V 
 

У  делу ПРОГРАМИ И ПРОЈЕКТИ 
УПРАВЉАЊА ЗАШТИТОМ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ,  
тачка 3. мења се и гласи: 

„3. Средства у укупном износу од 700.000,00 
динара, планирана на позицији 105, у цињу 
редовног, благовременог, потпуног и објективног 
информисања и објављивања података о стању и 
квалитету животне средине, као и јавности рада 
Секретаријата, користиће се за: 

 наставак континуираног одржавања и 
иновирања Интернет презентације Секретаријата 
за заштиту животне средине у циљу редовног, 
потпуног и објективног обавештавања јавности о 
стању животне средине, као и јавности рада 
Секретаријата, у износу од 400.000,00 динара 
(пренете обавезе из 2018. године), конто 4232 – 
Компјутерске услуге; 

 израду едукативног материјала у циљу 
јачања свести о значају заштите животне средине, 
у износу од 300.000,00 динара, конто 4234 – 
Услуге информисања“. 

VI 
У делу ПРОГРАМИ И ПРОЈЕКТИ 

УПРАВЉАЊА ЗАШТИТОМ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
у тачки 6.   став 2. после алинеје 2 додаје се нова 
алинеја 3 и која гласи: 

„ - набавка опреме, камера за снимање 
канализационог система.“ 

После става 3. додаје се  став 4. који гласи: 
„ЈКП „Наиссус“ Ниш, спроводи поступак 

јавних набавки уз обезбеђивање средстава са ове 
позиције. Пребацивање средстава ЈКП „Наиссус“ 
Ниш, извршиће се након достављања неопходне 
документације о спроведеним предметним јавним 
набавкама.“ 

VII 
У делу ПРОГРАМИ И ПРОЈЕКТИ 

УПРАВЉАЊА ЗАШТИТОМ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 
у тачки 7. мења се износ тако да уместо 
„29.000.000,00 динара“  треба да стоји 
„14.000.000,00 динара“.  

VIII 
Ове измене и допуне Програма се објављују 

у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 1147-23/2019-03 
У Нишу, 22.11.2019. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
       
           Председник                                

Дарко Булатовић,с.р. 

2. 
 
На основу члана 48. Одлуке о буџету Града 

Ниша за 2019. годину („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 108/2018, 63/2019 и 85/2019) и члана 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 22. новембра 2019. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

O ПРИХВАТАЊУ УЧЕШЋА У 

РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА „ПРОЈЕКАТ 

ЗА ОДГОВОРНУ ВЛАСТ“ 

 
I Град Ниш прихвата учешће у 

реализацији четворогодишњег пројекта Америчке 
агенције за међународни развој (USAID), „Пројекат 
за одговорну власт“ (у даљем тексту: GAI), који у 
Републици Србији спроводи Checchi and Company 
Consulting , Inc. (Checchi). 

 
II Општи циљ Пројекта је развој 

капацитета и повезаних кључних актера у 
Републици Србији ради унапређења одговорне 
власти на националном и локалном нивоу.  

Специфични циљеви пројекта су подршка 
локалним самоуправама да повећају учешће 
јавности у доношењу одлука и да повећају 
транспаретност и одговорност рада. Циљеви 
пројекта се постижу кроз техничку подршку 
јединицама локалне самоуправе, односно Граду 
Нишу. 

 
III Граду Нишу је у оквиру пројекта 

одобрена техничка помоћ у областима јачања 
транспарентне, инклузивне и одговорне локалне 
власти, а у складу са циљевима Пројекта GAI. 

Техничка помоћ подразумевау пружање 
одговарајуће техничке подршке кроз Пројекат, 
укључујући обуке фокусиране на области 
транспарнтност локне самоуправе и учешће 
јавности у доношењу одлука као и могућност да 
Град Ниш учествује у осталим активностима које 
могу укључити размену искустава између 
локалних самоуправа, обуке о специфичним 
темама које су релевантне за локалне самоуправе 
и дискусије о релевантним политикама. 

 
IV Обавезе Града Ниша су да: 1. Пружи 

одговарајућу подршку у смислу људских и 
административних ресурса за ефикасно 
спровођење договорене техничке подршке и 
активности које спроводи Пројекат; 2. Именује 
представника одговорног за свакодневну 
координацију са Пројектом и за извештавање о 
спроведеним активностима. Именовани 
представник ће обезбеђивати доступност оних 
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особа које су релевантне за спровођење 
конкретних активности. 3. Доставља Пројекту 
податке који су у вези са договореним 
индикаторима важним за мониторинг и евалуацију 
спроведених активности, за све време трајања 
Пројекта. Ово ће подразумевати извештавање о 
усвојеним јавним политикама, процедурама и 
новим инструментима који унапређују 
одговорност, грађанску партиципацију и 
транспарентност. 

V Град Ниш нема финансијских обавеза 
у пројекту GAI. 

VI Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да потпише Меморандум о разумевању са 
Америчком  агенцијом за међународни развоји 
(USAID) и донесе Решење о именовању 
представника одговорног за свакодневну 
координацију са Пројектом и за извештавање о 
спроведеним активностима. 

 VII Налаже се Канцеларији за локални 
еконмски развој и пројекте и Градској управи 
Града Ниша да реализују активности пројекта, а 
Канцеларији за локални економски развој и 
пројекте да управља пројектом. 

VIII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Образложење 

 
 Америчка агенција за међународни развој 

(USAID) је расписала Јавни позив за исказивање 
заинтересованости јединица локалне самоуправе 
за учешће у пројекту „Пројекат за одговорну 
власт“. Од 21 пријаве јединица локалне 
самоуправе, Град Ниш је изабран као једна од 
седам локалних самоуправа које ће добити 
техничку пдршку кроз USAID-ов „Пројекат за 
одговорну власт“.  

 Пројекат „Пројекат за одговорну власт“ је 
четворогодишњи пројекат Америчке агенције за 
међународни развој (USAID), који у Републици 
Србији спроводи Checchi and Company Consulting , 
Inc. (Checchi). 

GAI ће пружати техничку подршку Граду 
Нишу на основу интересовања исказаног у 
пријавном формулару и то у областима 
Транспарентност локалне самоуправе и Учешће 
јавности у доношењу одлука. 

Општи циљ Пројекта је развој капацитета и 
повезаних кључних актера у Републици Србији 
ради унапређења одговорне власти на 
националном и локалном нивоу.  

Специфични циљеви пројекта су подршка 
локалним самоуправама да повећају учешће 
јавности у доношењу одлука и да повећа 
транспарентност и одговорност рада. Циљеви 
пројекта се постижу кроу техничку подршку 
јединицама локалне самоуправе. 

Техничка помоћ подразумевау пружање 
одговарајуће техничке подршке кроз Пројекат, 

укључујући обуке фокусиране на области 
транспарентност локне самоуправе и учешће 
јавности у доношењу одлука као и могућност да 
Град Ниш учествује у осталим активностима које 
могу укључити размену искустава између 
локалних самоуправа, обуке о специфичним 
темама које су релевантне за локалне самоуправе 
и дискусије о релевантним политикама. 

Обавезе Града Ниша су да: 1. Пружи 
одговарајућу подршку у смислу људских и 
административних ресурса за ефикасно 
спровођење договорене техничке подршке и 
активности које спроводи Пројекат; 2. Именује 
представника одговорног за свакодневну 
координацију са Пројектом и за извештавање о 
спроведеним активностима. Именовани 
представник ће обезбеђивати доступност оних 
особа које су релевантне за спровођење 
конкретних активности. 3. Доставља Пројекту 
податке који су у вези са договореним 
индикаторима важним за мониторинг и евалуацију 
спроведених активности, за све време трајања 
Пројекта. Ово ће подразумевати извештавање о 
усвојеним јавним политикама, процедурама и 
новим инструментима који унапређују 
одговорност, грађанску партиципацију и 
транспарентност. 

Град Ниш нема финансијских обавеза у 
пројекту GAI. 

На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја овог пројекта за јачање капацитета у 
области доброг управљања Града Ниша, Градско 
веће Града Ниша је донело решење као у 
диспозитиву. 

 
 Број: 1147-25/2019-03 
У Нишу,   22.11.2019. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
          Председник                               

Дарко Булатовић,с.р.                                                                                
 
 
 

      

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
3. 
 
На основу члана 19. став 2. Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник 
РС", бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - 
одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - 
одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018-др.закон, 
87/2018 и 23/2019) и Одлуке о формирању Савета 
за безбедност саобраћаја Града Пирота 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.55/2019),  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. новембар  2019. године 
 

 

 

 

Градско веће града Пирота, на седници  
одржаној дана 20. новембра 2019. године,  доноси 

 

П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА 

УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ПИРОТА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
1. Овим програмом утврђују се 

планирани приходи и намена коришћења 
средстава за унапређење безбедности саобраћаја 
на територији града Пирота за активности које се 

током 2020.године планирају у области 
унапређења безбедности саобраћаја. 

 
2. За реализацију Програма планирају се 

средства у буџету града Пирота за активности у 
области безбедности саобраћаја града Пирота, у 
укупном износу од 10.000.000,00 динара и то 
приходи од прекршајних казни за саобраћајне 
прекршаје начињене на територији града Пирота. 

 
3. Средства из тачке 2. овог Програма 

користиће се према следећој табели: 
 
 

 
 

Намена Носилац активности Износ 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Саобраћајна сигнализација и опрема за унапређење 

безбедности саобраћаја на територији града Пирота 
ЈКП “Комуналац” 3.000.000,00 

Набавка и уградња саобраћајно-техничке опреме за 

реализацију Пројекта техничког регулисања саобраћаја на 

деоницама државних путева кроз насеља и/или Пројекта 

техничког регулисања саобраћаја за уличну мрежу у оквиру 

ГУП-а Пирот (брзински радари са дисплејом, заштитне 

пешачке ограде, техничка средства за успоравање 

саобраћаја и сл. саобраћајна сигнализација и  опрема)  

Град Пирот 

1.800.000,00 

Сервисирање саобраћајне опреме за унапређење 

безбедности саобраћаја (ЛЕД сигнализација са соларним 

напајањем, брзински радари са дисплејом и сл.) 

200.000,00 

УНАПРЕЂЕЊЕ САОБРАЋАЈНОГ ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА 

Организација едукатвних радионица за завршне разреде 

средњих школа о последицама небезбедног понашања у 

саобраћају - личне исповести особа настрадалих у 

саобраћајним незгодама;  

Град Пирот 85.000,00 

Организација едукатвне радионице за 

родитеље/старатеље/васпитаче о употреби сигурносних 

седишта, појаса и других заштитних система у возилу; 

Град Пирот 65.000,00 

Реализација едукативних представа за најмлађе учесникe 

у саобраћају - деце предшколског узраста (реализација 5 

представа у ПУ „Чика Јова Змај“).  

Град Пирот 350.000,00 

Едукатитивна радионица за угрожене категорије учесника 

у саобраћају у оквиру манифестације „Породични дан 

безбедности“ и/или „Дан без аутомобила“ 

Град Пирот 100.000,00 

Радови на одржавању саобраћајног полигона за обуку 

деце у оквиру Саобраћајно-школског центра у Пироту 
Град Пирот 500.000,00 

ПРЕВЕНТИВНО-ПРОМОТИВНЕ АКТИВНОСТИ 
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Набавка промотивног материјала за реализацију 

кампања и едукативних радионица о безбедности 

саобраћаја  

 израда брошура, флајера, билборда, публикација и 

осталог промотивног материјала за потребе 

едукативних радионица и Националних кампања у 

сарадњи са Агенцијом за безбедност саобраћаја; 

 набавка дечијих ауто седишта за потребе едукативне 

радионице; 

 набавке поклона за децу - рефлектујући прслуци за 

децу, рефлектујуће наруквице, ДВД - Пажљивко и сл. 

за реализацију дечије представе "Пажљивкова 

правила у саобраћају" у сарадњи са Агенцијом за 

безбедност саобраћаја; 

 медијска промоција активности. 

Град Пирот 1.100.000,00 

Израда едукативних видео спотова (локалнe кампањe) за 

унапређење безбедности ризичних категорија у саобраћају Град Пирот 400.000,00 

НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКИ РАД У ОБЛАСТИ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

Израда студије/ анализе/ техничке документације за 

унапређење безбедности учесника у саобраћају Град Пирот 400.000,00 

ТЕХНИЧКО ОПРЕМАЊЕ ЈЕДИНИЦА САОБРАЋАЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ 

Одржавање опреме за видео надзор за потребе 

Одељења саобраћајне полиције Полицијске управе у 

Пироту 
Град Пирот 

500.000,00 

Набавка техничке опреме за непосредну контролу 

саобраћаја за потребе Одељења саобраћајне полиције 

Полицијске управе у Пироту 

1.500.000,00 

 ___________________________________________ 

УКУПНО:    10.000.000,00 динара 

 
4. Захтев за коришћење средстава распоређених према табели из тачке 3. Савет за безбедност 

саобраћаја доставља надлежном органу управе, који по спроведеном поступку јавне набавке доставља 
захтев за плаћање надлежном органу управе за послове финансија. 

 
5. Финансирање, односно суфинансирање активности из овог Програма, вршиће се у 

зависности од прилива средстава прикупљених у складу са чланом 17. Закона о безбедности саобраћаја 
на путевима. 

Уколико се приходи не остварују у планираном износу Градоначелник (Градско веће) одређују 
приоритетне активности.  

 
6. Овај Програм објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
7. Програм ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у ″Службеном листу Града Ниша″. 
 
  
Број: II бр.06-108/2019 
У Пироту, 20.11.2019. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПИРОТА 
 

Председавајући  
мр Владан Васић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. новембар  2019. године 
 

 

 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
 
4. 
На основу члана 27. ст.10. и члана 28.ст.2. 

Закона о јавној својини (''Сл.гласник РС'', бр. 72/11, 
88/13, 105/14, 108/16, 113/17 и 95/18), члана 
32.став 1.тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр.129/2007, 83/2014-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 40. 
Статута општине Мерошина (''Сл.лист Града 
Ниша'', бр. 23/19), члана 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог ограна општине Мерошина  
(''Сл.гласник РС'', бр. 57/19), Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
општине Мерошина („Сл.гласник РС“, број 57/19), 
и члана 28. Пословника Привременог органа 
општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 
62/19), 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 22. новембра 2019.године, 
донео је  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  

ПРИБАВЉАЊУ И РАСПОЛАГАЊУ 

СТВАРИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Члан 1. 

У члану 54. Одлуке  о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини општине 
Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 150/16), 
додаје се став 6.који гласи: 

'' Почетна месечна закупнина по м2  за 
непокретности које се дају у закуп за обављање 
делатности која би могла да утиче на економски 
развој општине, по зонама, износи: 

  
- I зона (насеље Мерошина) 100,00 динара  
- II зона (Александрово, М.Брдо и 

Југбогдановац) 50,00 динара  
- III зона (остала насељена места) 30,00 

динара '' 
Члан 2. 

У осталом делу Одлуке о  прибављању и 
располагању стварима у јавној својини остаје 
неизмењена. 

Члан 3. 
Овлашћује се Општинска управа општине 

Мерошина-Одељење за општу управу и 
непривредне делатности-Служба за нормативно 
правне послове органа општине да сачини и 
објави Пречишћен текст Одлуке о Одлуке  о 
прибављању и располагању стварима у јавној 
својини општине Мерошина. 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у "Службеном листу Града Ниша". 

 
 
 

Број:02-955 
У Мерошини, 22.11.2019.године 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА 

 
Председник 

др Сања Стајић,с.р. 
 
5. 
На основу чл. 27. и 34. Закона о јавној 

својини (''Сл.гласник РС'', бр. 72/11, 88/13, 105/14, 
108/16, 113/17 и 95/18), чл.  6. и 7. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно пибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и пoступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(''Сл.гасник РС'', бр. 16/18), чл. 1.,6. и 24. Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у јавној 
својини општине Мерошина (''Сл.лист  Града 
Ниша'', бр. 150/16), члана 77. ст.1.тач.10.Статута 
општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 
23/19), члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Мерошина и образовању Привременог 
ограна општине Мерошина  (''Сл.гласник РС'', бр. 
57/19), Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Мерошина 
(„Сл.гласник РС“, број 57/19), и члана 28. 
Пословника Привременог органа општине 
Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 62/19), 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 22. новембра 2019.године, 
донео је  

 

О Д Л У К У  

о измени и допуни Одлуке о давању у 

закуп непокретности у јавној својини 

општине Мерошина-део 

комплекса Облачинско језеро са 

објектима 
 

Члан 1. 
 

Члан 1. Одлуке о давању у закуп 
непокретности у јавној својини општине 
Мерошина-део комплекса Облачинско језеро са 
објектима (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 94/19), мења 
се и гласи: 

''Закуподавац дела комплекса Облачинско 
језеро је  општина Мерошина. 
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Закуподавац даје  у закуп део комплекса 
Облачинско језеро са објектима који су  у јавној 
својини општине Мерошина путем огласа, у 
поступку прикупљања писмених понуда и то: 

- кат.парцела бр. 1358/2, КО Облачина 
са свим изграђеним објектима на њој, 

- кат.парцела бр. 1358/3, КО Облачина 
са изграђеним спортским теренима и изграђени 
спортски терени на парцелама 1358/187, 1358/185 
и 1358/186, 

- кат.парцела бр. 1454/8, КО Облачина.'' 
 

Члан 2. 
 

У осталом делу Одлуке о давању у закуп 
непокретности у јавној својини општине 
Мерошина-део комплекса Облачинско језеро са 
објектима остаје неизмењена. 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у "Службеном листу Града Ниша". 
 
Број:02-956 
У Мерошини, 22.11.2019.године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
др Сања Стајић,с.р. 

 
6. 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018) тачке 1. и 2. Одлуке о распуштању  
Скупштине општине Мерошина  и образовању  
Привременог органа  општине Мерошина  
(''Службени гласник РС'', бр. 57/2019) и Решења о 
именовању председника и чланова  Привременог 
органа општине Мерошина(''Службени гласник 
РС'', бр. 57/2019), 

 Привремени орган  општине Мерошина, на 
седници одржаној  дана 22. новембра 2019. 
године, донео је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку мандата  вршиоца 

дужности директора ЈКП „Мерошина“ 

 
I 
 

УТВРЂУЈЕ се да Владимиру Војводићу, 
мастеру правних наука из Ниша, престаје мандат 
вршиоца дужности директора ЈКП „Мерошина“, 
због подношења оставке. 

 

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
III 
 

Решење доставити: именованом, ЈКП 
„Мерошина“ и архиви. 

 
Број:02-952 
У Мерошини,22.11.2019. године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
др Сања Стајић,с.р. 

 
7. 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018) чл. 2. и 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог  органа  општине Мерошина 
(„Службени гласник РС“, број 57/19) и Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Мерошина („Службени гласник 
РС“, број 57/19) и члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Мерошина (''Сл.лист 
Града Ниша'', бр. 62/19),  

Привремени орган  општине  Мерошина, на 
седници одржаној  дана 22.новембра 2019. године, 
донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  вршиоца дужности 

директора ЈКП „Мерошина“ 

 
I 

 
Именује се Милан Лазић, дипломирани 

грађевински инжењер из Ниша, за вршиоца 
дужности директора ЈКП „Мерошина“.  

Именовани ће обављати дужност из става 1. 
ове тачке од наредног дана од дана доношења 
овог решења до именовања директора ЈКП 
„Мерошина“, а најдуже годину дана од дана 
његовог именовања.  

 
II 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
О б р а з  л о ж е њ е 

С обзиром да је вршилац дужности 
директора Владимир Војводић из Ниша, поднео 
оставку на ову функцију, на предлог Председника 
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привременог органа број 02-950 од 
22.11.2019.године на место вршиоца дужности 
ЈКП ''Мерошина'' именован је за в.д.директора 
Милан Лазић, дипл.грађ.инжењер из Ниша. 

  
Чланом 52. Закона о јавним предузећима 

прописано је да се вршилац дужности директора 
може именовати до именовања директора јавног 
предузећа по спроведеном јавном конкурсу.  

 
Упутство о правном средству: 
Ово решење је коначно и против њега није 

допуштена жалба већ се може покренути управни 
спор тужбом која се подноси непосредно 
Управном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана доношења решења. 

 
Броj:02-953 
У Мерошини, 22.11.2019. године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
др Сања Стајић,с.р. 
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